2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Верх-Аллакский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

27.03.2015     № 9                                                                                с. Верх-Аллак
О внесении изменений и дополнений в решение

 сельского Совета депутатов от 19.11.2013

№ 36 «О Положении о бюджетном устройстве,

бюджетном процессе и финансовом контроле в

 Верх-Аллакском сельсовете Каменского района»

В соответствии со статьей  9,169  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального образования  Верх-Аллакский сельсовет Каменского района  Алтайского края, рассмотрев  протест  Каменского межрайонного прокурора от 29.01.2015 № 9/02-59-2015 на решение сельского Совета депутатов от  19.11.2013 № 36 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в  Верх-Аллакском сельсовете Каменского  района»

сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора.

2. Внести в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Верх-Аллакском сельсовете Каменского района (далее - Положение) утвержденное решением  сельского Совета депутатов от 19.11.2013 № 36 следующие изменения и дополнения:

2.1. Подпункт 3 пункта 2 статьи  6 Положения изложить в новой редакции:

«3) основные условия муниципальной гарантии в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Алтайского края и нормативно-правовыми актами района»;

2.2. Подпункт 4 пункта 2 статьи 6 Положения исключить;

2.3. Подпункт 4 пункта 3 статьи 6 Положения изложить в новой редакции:

«4) осуществляет контроль за выполнением получателем гарантии мероприятий, финансируемых с привлечением муниципальных гарантий»;

2.4. Подпункт 8  пункта 8 статьи 6 Положения изложить в новой редакции:

«8) иные действия, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Алтайского края»;

2.5. В пункте 1 статьи 7 слова «краевыми целевыми» заменить словами
«государственными программами Алтайского края»;

2.6. В подпункте 1.2. пункта 3 статьи 10 слова «(администраторов)» исключить;

2.7. Подпункт 1 пункта  1 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:

«1)основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»;

2.8.  Подпункт 4  пункта 1 статьи 11 Положения дополнить словами  «и утвержденный среднесрочный финансовый план»;

2.9. Подпункт 8 пункта 1 статьи 11  Положения  изложить в новой редакции:

«8) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов»;

2.10. Подпункт 11 пункта 1 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:

«11) утвержденный среднесрочный финансовый план»;

2.11. Подпункт 12  пункта 1 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:

«12)  предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы,  органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов,  представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом  в отношении указанных бюджетных смет»;

2.12.  Дополнить пункт 1 статьи 11 Положения   подпунктом 14 следующего содержания:

«14) иные документы и материалы»;

2.13. Подпункт 2 пункта  4 статьи 19 Положения изложить в новой редакции:

«2) отчет о расходах бюджета на капитальные вложения по объектам, отраслям и направлениям».

3. Направить настоящее решение Каменскому межрайонному прокурору.

     4. Обнародовать настоящее  решение согласно ст. 48 Устава  муниципального образования  Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края   и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по бюджету (Малетина Н.В.).
Глава  сельсовета                                                                                   С.И. Рыжкова